
 diário oficial Nº 34.683  99 Sexta-feira, 27 DE AGOSTO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
Ato: Pregão Eletrônico Nº 013/2021-SEMTRAS - Objeto: Aquisição de 
combustível, visando atender a secretaria municipal de trabalho e assistência 
social. Publicação do Edital: 26/08/2021 no endereço eletrônico: www.portal-
decompraspublicas.com.br E www.santarem.pa.gov.br. Abertura das propostas: 
09/09/2021 às 9h30min.

Cláudia Regina Queiroz Reis
Pregoeira da SEMTRAS

Protocolo: 697761

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO
Ato: Extrato dos contrato Pregão Eletrônico Nº 009/2021-SEMTRAS. Objeto: 
aquisição de recarga de GLP - 13, para atender as necessidades da semtras. 
Vigência do contrato: 26/08/2021 até 31/12/2021. Contrato n°032/2021 Par-
tes: Secretaria Municipal de Trab. e Assist. Social / INOMATA CARVALHO & 
CARVALHO LTDA - ME, CNPJ 03.903.920/0001-08; valor R$ 45.400,00.

CELSA MARIA GOMES DE BRITO SILVA
Secretária Mun. do Trab. e Assist. Social-SEMTRAS

DEC. 006/2021 - GAP/PMS
Protocolo: 697763

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 
E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - SEHAB

PORTARIA 016/2021- SEHAB DE 25 de Agosto de 2021
A Secretária Municipal de Habitação e Regularização Fundiária, Sra. NELCILENE 
DA SILVA GOMES LOPES, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 
014/2021, de 01 de janeiro de 2021, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em 
cumprimento ao disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE: Art. 1º - Designar ao servidor abaixo indicado para, com observância 
da legislação vigente, atuar como fiscal titular do contrato celebrado entre a 
Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária e a empresa es-
pecializada para a prestação de serviços de instalação, manutenção preventiva 
e corretiva (carga de gás, limpeza geral e higienização, lubrificação de motor 
ventilador, etc.), incluindo troca/aquisição de materiais, peças e acessórios para 
centrais de ar (cabos, compressor e etc.), para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária -SEHAB.
VALDEMIR GUIMARÃES PAZ - Matrícula nº 70883
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado ao servidor:
FÁBIO ALAN CARNEIRO DE SOUSA.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-
se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em execução.
Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se.
Gabinete da Secretária Municipal de Habitação e Regularização Fundiária, ao 
vigésimo quinto dia de agosto de dois mil e vinte e um.

NELCILENE DA SILVA GOMES LOPES-
Secretária Municipal de Habitação e Regularização Fundiária

PORTARIA 015/2021- SEHAB DE 25 de Agosto de 2021
A Secretária Municipal de Habitação e Regularização Fundiária, Sra. NELCILENE 
DA SILVA GOMES LOPES, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto 
nº 014/2021, de 01 de janeiro de 2021, conferidas pela Lei Orgânica Municipal 
e em cumprimento ao disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores.
RESOLVE: Art. 1º - Designar ao servidor abaixo indicado para, com observância 
da legislação vigente, atuar como fiscal titular do contrato celebrado entre a 
Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária e a empresa con-
tratada para a aquisição de material permanente, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária -SEHAB. FÁBIO 
ALAN CARNEIRO DE SOUSA
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado ao servidor:
VALDEMIR GUIMARÃES PAZ - Matrícula nº 70883
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-
se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em execução.
Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se.
Gabinete da Secretária Municipal de Habitação e Regularização Fundiária, ao 
vigésimo quinto dia de agosto de dois mil e vinte e um. 
NELCILENE DA SILVA GOMES LOPES - Secretária Municipal de Habitação 
e Regularização Fundiária.

Protocolo: 697830

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

.

Aviso de Licitação: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP/2021.013-PMSJA SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos in-
teressados que realizará no dia 10/09/2021, às 08:30h (horário de Brasília), 
licitação sob modalidade Pregão Presencial Nº PP/2021.013-PMSJA SRP, tipo 

menor preço por Item, objeto: ATA DE REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA 
CONTRATACAO DE SERVICOS DE LAVAGEM DE VEICULOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS FUNDOS MUNICIPAIS, SECRETARIAS E PREFEITURA MU-
NICIPAL DO MUNICIPIO DE SAO JOAO DO ARAGUAIA. O edital estará disponível 
no sítio do Município https://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, 
Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail licitacaosja@hotmail.com.

Aviso de Licitação: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2021.030-PMSJA SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos in-
teressados que realizará no dia 10/09/2021, às 11:00h (horário de Brasília), 
licitação sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2021.030-PMSJA SRP, tipo 
menor preço por Item, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CON-
TRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVICOS 
DE REPROGRAFIA, IMPRESSAO E ENCADERNACAO PARA ATENDER OS FUN-
DOS, SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARAGUAIA. 
O edital estará disponível no sítio do https://www.portaldecompraspublicas.
com.br, Mural de Licitações do TCM-PA, https://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/
categoria/licitacoes/ e pelo e-mail licitacaosja@hotmail.com. Ronis da Silva 
Amorim-Pregoeiro.

A Aviso de Licitação: 
Chamada publica nº DL/2021.034-FME

A presente Chamada Pública vem fomentar o desenvolvimento do Programa 
Nacional de Agricultura Familiar-PRONAF, por meio de aquisição de alimentos 
produzidos por agricultores familiares no âmbito do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar - PNAE. Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação 
em função da manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar no 
âmbito dos 30% destinados a Agricultura Familiar de São João do Araguaia, 
durante o ano letivo de 2021. Abertura: 16/09/2021 às 13h30min. A seção 
de lance do processo acima mencionado será realizada na Sala da CPL, sito a 
Praça José Ferreira Martins, s/n, Centro, CEP: 68.518-000, S/Nº São João do 
Araguaia-PA. Onde o edital poderá ser adquirido isento de taxa, em pen drive, 
fornecido pelo Interessado. Informações das 08h00min às 14h00min. Ronis 
da Silva Amorim -Presidente

Protocolo: 697779

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, por intermédio da Secre-
taria de Saúde, torna público abertura de Processo Licitatório do tipo menor 
preço por item, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2021, cujo 
objeto é o Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa 
especializada em prestação de serviços de fisioterapia assistenciais aos pacien-
tes do SUS que necessitem de atenção e acompanhamento a fim de atender 
as necessidades precípuas da Secretaria municipal de Saúde de São Miguel 
do Guamá/Pa. A sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento 
será em 09/09/21 às 09:00 horas, por meio do endereço eletrônico www.
comprasgovernamentais.gov.br, UASG:.980551, Edital e anexos: https://www.
saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal TCM/PA, Email CPL: smg.pregao@gmail.
com, Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 
08:00 Às 12:00hs.
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público abertura 
de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 038/2021, cujo objeto é o Contratação de empresa para 
aquisição de 1 (um) servidor de hospedagem de arquivos e sistema internos, 
objetivando atender as demandas dos departamentos vinculados á Prefeitura 
Municipal de São Miguel do Guamá/Pa. A sessão de recebimento de propostas, 
análise e julgamento será em 13/09/2021 às 09:00 horas, por meio do ende-
reço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG:.980551, Edital e 
anexos: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal TCM/PA, Email CPL: 
smg.pregao@gmail.com, Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto, 130, 
centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público abertura de 
Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrô-
nico SRP nº 040/2021, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada no fornecimento de serviços gráficos, 
objetivando atender as demandas das secretarias, fundos municipais da Pre-
feitura Municipal de São Miguel do Guamá/Pa. A sessão de recebimento de 
propostas, análise e julgamento será em 10/09/2021 às 09:00 horas, por meio 
do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG:.980551, 
Edital e anexos: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal TCM/PA, 
Email CPL: smg.pregao@gmail.com, Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo 
Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 às 12:00hs. Eduardo Sampaio Gomes 
Leite - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá/Pa, através de sua Pre-
goeira, torna público que não houve licitante habilitado/classificado na sessão 
pública do Pregão Eletrônico SRP Nº 023/2021, cujo objeto é Registro de pre-
ços para futura e eventual Contratação de empresa para recuperação de vias 
urbanas com recapeamento e tapa-buraco com massa asfáltica, objetivando 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo 
do Município de São Miguel do Guamá/Pa. A licitação foi declarada FRACASSA-
DA. Eduardo Sampaio Gomes Leite - Prefeito.

Protocolo: 697780


